Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA 101/2021.
  “O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, Valdir Ribeiro de Barros, no uso de suas atribuições em
conformidade com  as Leis/ Decretos  em vigor e a Lei Orgânica do Município;
Resolve:
Art 1º: Estabelecer orientações  quanto às medidas de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19).
Art 2º: Fundamentada em Decreto 39/2021, artigo 1º que altera os termos do artigo 14, inciso do Decreto Municipal nº
11/2020, que prevê o Teletrabalho para a Servidoras e Empregadas Públicas gestante ou Lactantes até 12 meses após o
parto, Marília Rodrigues de Freitas Marotta, PEDAGOGA, inscrita no CPF sob nº: 117.158.459-33, lotada na
Secretária de Educação requer opção do Teletrabalho em razão de estar amamentando conforme declaração médica
protocolada no Departamento de Recursos Humanos.
Art 3º:  Determinar que esta portaria entre em vigor 09/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Dores do Turvo, 09 de agosto 2021.

Código Identificador: 223510176409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA 102/2021.
  “O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, Valdir Ribeiro de Barros, no uso de suas atribuições em
conformidade com  as Leis/ Decretos  em vigor e a Lei Orgânica do Município;
Resolve:
Art 1º: Estabelecer orientações  quanto às medidas de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19).
Art 2º: Fundamentada em Decreto 39/2021, artigo 1º que altera os termos do artigo 14, inciso do Decreto Municipal nº
11/2020, que prevê o Teletrabalho para a Servidoras e Empregadas Públicas gestante ou Lactantes até 12 meses após o
parto, Lucilene de Oliveira Nogueira, Professora PI, inscrita no CPF sob nº: 080.108.016-90, lotada na Secretária de
Educação requer opção do Teletrabalho em razão de estar amamentando conforme declaração médica protocolada no
Departamento de Recursos Humanos.
Art 3º:  Determinar que esta portaria entre em vigor 09/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Dores do Turvo, 09 de agosto 2021.

Código Identificador: 223510177409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do primeiro termo aditivo de alteração ao contrato de pessoa
física para pessoa jurídica, passando de GABRIELA UMBELINO MOREIRA, CPF 100.084.856-66, para empresa
GABRIELA UMBELINO MREIRA CLINICA MÉDICA. CNPJ: 42.997.496/0001-60, referente ao contrato nº

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 490 segunda-feira, 9 de agosto de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

0055/2021, Processo licitatório nº 0049/2021, Inexigibilidade nº 005/2021, Credenciamento nº 004/2021. Objeto:
Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços continuados em serviços médicos
clínicos gerais e plantões médicos. Data da assinatura: 06/08/2021. Vigência: 06/08/2021 a 31/12/2021.  Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 228310169409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 062/2021, PROCESSO Nº 055/2021, Dispensa
nº 010/2021. Objeto: prestação de serviços de elaboração de projetos de extensão e modificação de rede elétrica para
atender a Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Valor: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais). Vigência:
06/08/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 06/08/2021. Empresa contratada: ELETROMECANICA VIEIRA LTDA
ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 228310170409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 063/2021, PROCESSO Nº 057/2021,
Inexigibilidade nº 006/2021, Credenciamento nº 005/2021. Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de mão de obra nos termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de 09 de julho de 2021 para construção,
reforma, ampliação de moradias cadastradas pela Assistência Social do Município. Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais). Vigência: 09/08/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 09/08/2021. Empresa contratada: Josimar Pinto da Mota
12041918675. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 228310171409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 490 segunda-feira, 9 de agosto de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2021-08-09T15:54:46-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142